
Freizeit-Cup – Herbst
am 11. Oktober 2023

Hauptturnier
In der 2. Runde des Rüdersdorfer Freizeit-Cup´s 2023 trafen sich 36 Teilnehmer bei super äußeren Bedingungen und lieferten sich
spannende Duelle – es gab immerhin 21 Pokale zu gewinnen. Wie immer stimmten die Spielbedingungen vor Ort – herzlichen Dank an
die Grund- und Oberschule Rüdersdorf sowie die Gemeinde Rüdersdorf für die kostenlosen Räumlichkeiten, Tische, Stühle und was
sonst noch zu einem Schachturnier gehört. Die Versorgung stimmte ebenfalls, so konnte es also pünktlich losgehen.
Wie die Tabellen verraten, war Spannung pur bis zur letzten Partie angesagt – mit einer Ausnahme, Thomas Noack zog doch ziemlich
einsam seine Bahn und ihm gelang das Kunststück der 100%igen Punktausbeute – Respekt! Trotz allem Wettkampf war die Stimmung
wieder  außerordentlich  freundschaftlich,  ja  fast  schon familiär  –  einfach tolle  Teilnehmer!  Die Schiedsrichter  hatten  so  ein  leichtes
amtieren und das ganze Turnier lief – wie man so schön sagt – wie ein Länderspiel.

Fangen wir mal bei der Ergebnisübersicht mit den Sonderwertungen an:

Hier sind alle Teilnehmer der Geburtsjahrgänge 1963 und älter in der Wertung.

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde - Seniorenwertung
Rang Teilnehmer TWZ S R V Punkte Buchh BuSumm

1  Krüger,Detlef 1650 4 1 2 4.5 31.5 198.0

2  Pews,Kristine 1544 4 1 2 4.5 25.5 176.0

3  Woratschek,Horst 1482 3 1 3 3.5 24.0 173.5

4  Krüger,Antje-Christine 1466 2 1 4 2.5 22.5 151.5

5  Spies-Otto,Sylvia  0 0 7 0.0 15.5 135.0



In der nächsten Wertung (ohne u14 / u18 / Senioren) gab es folgenden Einlauf an der Spitze::

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde - Frauenwertung
Rang Teilnehmer TWZ S R V Punkte Buchh BuSumm

1  Guder,Sibylle 1806 5 0 2 5.0 27.5 191.0

2  Göring,Carsta 1638 4 0 3 4.0 25.0 178.0

3  Koppe,Cordelia 1367 3 0 4 3.0 21.0 162.5

4  Faust,Ramona  2 1 4 2.5 18.5 150.0

In den beiden Jugendwertungen gab es die Pokale der Plätze 1 – 3  jeweils für Mädchen (in der Rangliste grün hinterlegt) und Jungen. 

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde - Jugendwertung u14

Rang Teilnehmer TWZ S R V Punkte Buchh BuSumm

1  Brau,Luca  4 2 1 5.0 26.0 184.0

2  Dodul,Arthur 1664 4 2 1 5.0 24.5 186.5

3  Herrmann,Jakob 2065 4 1 2 4.5 33.0 194.5

4  Kaplan,Arne 1621 4 1 2 4.5 28.0 173.5

5  Dodul,Alice 1491 4 1 2 4.5 27.5 187.5

6  Pohland,Pauline 1219 4 0 3 4.0 26.5 180.0

7  Geppert,Finn  3 1 3 3.5 25.5 173.0

8  Kiesewetter,Jan 1391 2 3 2 3.5 23.0 172.0

9  Ollhoff,Oskar  3 0 4 3.0 19.5 159.5

10  Ruddat,Maila 1018 2 2 3 3.0 19.0 157.5



Rangliste:  Stand nach der 7. Runde - Jugendwertung u18

Rang Teilnehmer TWZ S R V Punkte Buchh BuSumm

1  Makarov,Glib 1611 3 2 2 4.0 32.0 197.0

2  Beynish,Lior  3 2 2 4.0 31.0 189.5

3  Heuberger,Sandra 1469 4 0 3 4.0 28.0 180.0

4  Kegel,Lukas  3 1 3 3.5 27.0 177.0

5  Siegert,Ben  3 0 4 3.0 22.5 160.5

6  Walter,Bryan León 833 1 2 4 2.0 18.5 150.0

7  Faust,Isabella  1 1 5 1.5 19.5 144.5

Hier nun der Endstand mit allen Einzelergebnissen:

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. Bh BuSu

1  Noack,Thomas 1953 Barnimer Schachfreunde 15s1 14w1 8s1 11w1 6s1 2w1 7s1 7.0 30.5 209.0

2  Goldenbaum,Tobias 1823 Barnimer Schachfreunde 27w1 25s1 10w1 6w0 14s1 1s0 13w1 5.0 30.0 185.5

3  Guder,Sibylle 1806 Schachfreunde Berlin 1903 e. 32s1 9w1 11s0 14w0 8s1 17w1 6s1 5.0 27.5 191.0

4  Brau,Luca  TSG Oberschöneweide e.V. 7w0 33s1 28w1 16w1 11s½ 12s1 5w½ 5.0 26.0 184.0

5  Dodul,Arthur 1664 Barnimer Schachfreunde 12w0 29s1 34w1 22s1 13w1 6w½ 4s½ 5.0 24.5 186.5

6  Herrmann,Jakob 2065 SAV Torgelow-Drögeheide 90 22w1 20s1 7w1 2s1 1w0 5s½ 3w0 4.5 33.0 194.5

7  Krüger,Detlef 1650 TSG RW Fredersdorf/Vogelsdorf 4s1 21w1 6s0 15w1 18s½ 11w1 1w0 4.5 31.5 198.0



Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. Bh BuSu

8  Kaplan,Arne 1621 Barnimer Schachfreunde 30s1 26w1 1w0 12s½ 3w0 25s1 19w1 4.5 28.0 173.5

9  Dodul,Alice 1491 Barnimer Schachfreunde 19w1 3s0 12w1 13s0 24w1 10s½ 18w1 4.5 27.5 187.5

10  Pews,Kristine 1544 USC Viadrina Frankfurt (Oder 17s1 31w1 2s0 18w0 29s1 9w½ 16s1 4.5 25.5 176.0

11  Makarov,Glib 1611 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 29w1 13s1 3w1 1s0 4w½ 7s0 12w½ 4.0 32.0 197.0

12  Beynish,Lior  Berlin 5s1 16w1 9s0 8w½ 15s1 4w0 11s½ 4.0 31.0 189.5

13  Szymil,Przemyslaw  Frankfurt/Oder 23s1 11w0 21s1 9w1 5s0 18w1 2s0 4.0 28.5 187.0

14  Heuberger,Sandra 1469 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 35w1 1s0 24w1 3s1 2w0 19s0 22w1 4.0 28.0 180.0

15  Pohland,Pauline 1219 USC Viadrina Frankfurt (Oder 1w0 35s1 20w1 7s0 12w0 23s1 24w1 4.0 26.5 180.0

16  Göring,Carsta 1638 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 34w1 12s0 19w1 4s0 22w1 20s1 10w0 4.0 25.0 178.0

17  Giehl,Jürgen  Köpenick 10w0 22s0 27w1 25s1 23w1 3s0 28w1 4.0 24.0 165.0

18  Kegel,Lukas  Berlin-Rahnsdorf 20w0 27s1 25w1 10s1 7w½ 13s0 9s0 3.5 27.0 177.0

19  Geppert,Finn  USC Viadrina Frankfurt (Oder 9s0 23w1 16s0 21w½ 32s1 14w1 8s0 3.5 25.5 173.0

20  Woratschek,Horst 1482 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 18s1 6w0 15s0 30w1 31s1 16w0 21s½ 3.5 24.0 173.5

21  Kiesewetter,Jan 1391 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 24w1 7s0 13w0 19s½ 28w½ 33s1 20w½ 3.5 23.0 172.0

22  Heuberger,Holger 1321 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 6s0 17w1 26s1 5w0 16s0 31w1 14s0 3.0 26.5 174.5

23  Laskowski,Alexander 1358 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 13w0 19s0 31s1 26w1 17s0 15w0 29s1 3.0 23.0 166.5

24  Siegert,Ben  TSG RW Fredersdorf/Vogelsdorf 21s0 32w1 14s0 35w1 9s0 26w1 15s0 3.0 22.5 160.5

25  Koppe,Cordelia 1367 SV Glück auf Rüdersdorf e.V. 36s1 2w0 18s0 17w0 30s1 8w0 34s1 3.0 21.0 162.5

26  Ollhoff,Oskar  Schachclub Rathenow e.V. 28w1 8s0 22w0 23s0 34w1 24s0 33w1 3.0 19.5 159.5

27  Ruddat,Maila 1018 TSG Oberschöneweide e.V. 2s0 18w0 17s0 32w½ 36s1 29w½ 31s1 3.0 19.0 157.5

28  Krüger,Antje-Christine 1466 TSG RW Fredersdorf/Vogelsdorf 26s0 30w1 4s0 29w0 21s½ 32w1 17s0 2.5 22.5 151.5

29  Filter,Matthias  Hangelsberg 11s0 5w0 36s1 28s1 10w0 27s½ 23w0 2.5 22.0 162.0



Fortschrittstabelle:  Stand nach der 7. Runde   (nach Rangliste)
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort 1 2 3 4 5 6 7 Pkt. Bh BuSu

30  Faust,Ramona  Neuenhagen 8w0 28s0 33w1 20s0 25w0 34s½ 35w1 2.5 18.5 150.0

31  Viere,Tim  Schöneiche 33w1 10s0 23w0 34s1 20w0 22s0 27w0 2.0 20.5 155.0

32  Walter,Bryan León 833 FC Deetz e.V. 3w0 24s0 35w½ 27s½ 19w0 28s0 36w1 2.0 18.5 150.0

33  Nazar,Zihura Alex   31s0 4w0 30s0 36w1 35s1 21w0 26s0 2.0 17.5 140.5

34  Faust,Isabella  Neuenhagen 16s0 36w1 5s0 31w0 26s0 30w½ 25w0 1.5 19.5 144.5

35  Lubrich,Markus  Fredersdorf-Vogelsdorf 14s0 15w0 32s½ 24s0 33w0 36w1 30s0 1.5 17.5 147.0

36  Spies-Otto,Sylvia  FC Deetz e.V. 25w0 34s0 29w0 33s0 27w0 35s0 32s0 0.0 15.5 135.0

Der nächste Termin im Rüdersdorfer Freizeit-Cup  - dann Winter – ist der 16. Dezember – siehe Homepage des LSBB.
Dann gibt es auch die Gesamtwertung im Freizeit-Cup 2023.

Der Zwischenstand nach den ersten drei Turnieren kann ebenfalls auf der Homepage des LSBB eingesehen werden.

Bis dahin alles Gute, schachliche Erfolge und viele Grüße.
Jörg Zähler und Martin Sebastian


